现金流量净额
3,496,476 150,751 150,751 2219.37% 149,230 149,230

2006 年末 本年末比上年

末增减（％）
2005 年末

指标 2007 年末
调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 16,229,651  8,851,823 8,829,047 83.82% 4,327,208 4,367,195

归属于母公司所

有者权益
4,623,562 3,084,367 3,158,136 46.40% 1,169,047 1,205,480

股本 1,441,504 720,752 720,752 100.00% 335,376 335,376

苏宁电器股份有限公司 2007 年年度报告

6

2、主要财务指标   （单位：元）

2006 年 本年比上年增

减（％） 2005 年
指标 2007 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 1.02 1.00 0.54 88.89% 1.05 0.28

稀释每股收益 1.02 1.00 0.54 88.89% 1.05 0.28

扣除非经常性损益后的

基本每股收益
1.02 1.00 0.54 88.89% 1.05 0.28

全面摊薄净资产收益率 31.69% 23.35% 23.99% 7.7% 29.99% 31.08%

加权平均净资产收益率 37.66% 33.87% 34.73% 2.93% 35.04% 37.00%

扣除非经常性损益后全

面摊薄净资产收益率
31.71% 23.35% 23.99% 7.72% 30.23% 31.31%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
37.68% 33.86% 34.72% 2.96% 35.32% 37.28%

每股经营活动产生的现

金流量净额
2.43 0.21 0.21 1057.14% 0.44 0.44

2006 年末 本年末比上年

末增减（％）
2005 年末

指标 2007 年末
调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产
3.21 4.28 4.38 -26.71% 3.49 3.59

3、按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号》的要求

计算的净资产收益率和每股收益

2007 年度 2006 年度

净资产收益率％ 每股收益（元/股） 净资产收益率％ 每股收益（元/股）
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于公司普通股股东

的净利润
31.69% 37.66% 1.02 1.02  23.99% 34.73% 0.53 0.54

扣除非经常性损益后归

属于公司普通股股东的

净利润
31.71% 37.68% 1.02 1.02  23.99% 34.72% 0.53 0.54

三、报告期内归属于母公司所有者权益变动情况：   （单位：千元）

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 归属于母公司所有

者权益合计

期初数 720,752 936,391 131,018 1,369,975 3,158,136

本期增加 720,752 92,852 1,465,426 2, 279,030

本期减少 - 720,752 - 92,852  813,604

期末数 1,441,504 215,639 223,870 2,742,549  4,623,562

变动原因 资本公积金
转增股本；

资本公积金
转增股本； 按规定计提； 本期利润增加并按

规定计提盈余公积； 前述因素。

苏宁电器股份有限公司 2007 年年度报告

7

第三节  股本变动及股东情况
一、股本变动情况

1、股本变动情况表   （单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 426,554,240 59.18% 0 0 426,554,240 -387,722,440 38,831,800 465,386,040 32.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 395,351,600 54.85% 0 0 395,351,600 -408,206,080 -12,854,480 382,497,120 26.53%

 其中：境内非国有法人持股

（注 1）
161,438,000 22.40% 0 0 161,438,000 -234,150,400 -72,712,400 88,725,600 6.16%

   境内自然人持股 233,913,600 32.45% 0 0 233,913,600 -174,055,680 59,857,920 293,771,520 20.38%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 31,202,640 4.33% 0 0 31,202,640 20,483,640 51,686,280 82,888,920 5.75%

二、无限售条件股份 294,197,760 40.82% 0 0 294,197,760 387,722,440 681,920,200 976,117,960 67.72%

1、人民币普通股 294,197,760 40.82% 0 0 294,197,760 387,722,440 681,920,200 976,117,960 67.72%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 720,752,000 100.00% 0 0 720,752,000 0 720,752,000 1,441,504,000 100.00%

注 1：境内法人持股含机构投资者配售股份；

注 2：公积金转股变动是因为公司实施 2006 年度资本公积金转增股本方案所致；其他变动

是公司部分股东有限售条件股份限售期满可上市流通及公司历任董事、监事、高级管理人员所

持股份按照国家相关法律法规规定锁定或解锁所致。

2、股票发行与上市情况：

（1）公司历次股票发行及上市情况

① 经中国证监会证监发行字〔2004〕97 号文核准，公司于 2004 年 7 月 7 日采

用全部向二级市场投资者定价配售方式发行了人民币普通股（A 股）2,500 万股。

经深圳证券交易所同意，公司社会公众股 2,500 万股于 2004 年 7 月 21 日在深交所

苏宁电器股份有限公司 2007 年年度报告

8

挂牌上市，公司股份总数为 93,160,000 股。

② 经中国证监会证监发行字〔2006〕21 号文核准，公司于 2006 年 6 月 20 日

以非公开发行股票的方式向证券投资基金等特定投资者发行人民币普通股（A 股）

2,500 万股。经深圳证券交易所同意，该部分股份于 2006 年 6 月 23 日上市。发行

后，公司股份总数为 360,376,000 股。

（2）报告期内公司实施资本公积金转增股本情况

2007 年 3 月 30 日，公司召开 2006 年年度股东大会，审议通过了《2006 年度